证券代码：300723 证券简称：一品红 公告编号：2024-060

一品红药业股份有限公司

关于全资子公司收到国家组织药品联合采购办公室通知书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一品红药业股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司广州一品红制药

有限公司（以下简称“一品红制药”）于近日收到国家组织药品联合采购办公室

的违约通知书（2024 年第 2号）文，现将有关情况公告如下：

一、《通知书》主要内容

一品红制药（包括一品红制药授权人）在第七批国家组织药品集中带量采购

盐酸溴己新注射液投标中存在《全国药品集中采购文件》(文件编

号:GY-YD2022-1)17.4 条款的情形，应当按照采购文件约定受到相应处理，并由

一品红制药承担给采购方造成的损失。按照一品红制药的销售数据测算，上述违

约行为造成采购方损失人民币 266,443,608.00 元。一品红制药将严格按照相关

约定，将损失金额全部退回。

二、对公司的影响及风险提示

1、上述违约退回金额是根据一品红制药 2022 年至今盐酸溴己新注射液的销

售数据测算的，对公司相关年度财务造成的影响尚不确定，公司将积极与会计师

做好沟通确认，最终以经审计的结果为准。

2、公司高度重视此次事项，并积极采取了相应的整改措施。

3、公司密切关注事态发展并将按照相关规定履行信息披露责任。公司提醒

广大投资者注意，公司信息以指定披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证

券报》《证券日报》与深圳证券交易所网站（http://www.szse.cn/）及巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）披露为准，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1.违约通知书。

特此公告。

一品红药业股份有限公司董事会

2024 年 7 月 27 日